
Šun~.per|‹ 
Naše čj.: MUSP 41972/2022 
Naše sp. zn.: 24667/2022 MJP/EVNA 

Smlouva o dílo Č. SML/2022/0359/OKS 

uzavřená vs_ou_|adu se zněním § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále 
jen obcansky zakoník), vjeho platném znění 

I. Smluvnístrany. 

Město Šumperk 

se sídlem: nám. Míru 364/1, 787 01 Šumperk 
TČO: 00303461 
DIČ: CZ00303461 

Zastoupené: Mgr. Tomášem Spurným, starostou 
Dále jen: Objednatel 

na stranějedné

8 

HAPAMAX s.r.o. 
se sídlem: Žerotínova 2838/64, T8? 01 Šumperk 
IČO: 01601512 

DIČ: CZ01601512 

Zastoupené:

Dále Jen: Zhotovitel 

na straně druhé 

uzavřeli dnešního dne, měsíce a roku vsouladu svýše uvedenými ustanoveními občanského 

zákoníku tuto smlouvu O dílo. 

Il. Předmětsmlouvy. 

Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje zhotovit pro objednatele dílo specifikované 
v ø 

v clanku III. této smlouvy. 

Objednatel se zavazuje od zhotovitele řádně dokončené dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli 

cenu za jeho provedení. Cena za provedení díla je uvedena v článku IV. této smlouvy. 

III. Předmět díla. 

Na základě této smlouvy se Zhotovitel zavazuje řádně, včas a S potřebou péčí provést na svůj 

náklad a nebezpečí pro objednatele dílo 

,.Kontrola. sewis a zazimování 5ti vodních prvků v Šumperku na období květen - listopad“ 

{dáEe jen dflo), 

a to v rozsahu a za podmínek dohodnutých v této Smlouvě 

Kontrola a servis 5ti vodních prvků vŠumperku na období květen - říjen 2022. Jedná se 0 

údržbu: - kašna Hlavnítřída, - kašna Barborka Jiráskovy sady, - kašna Sova Sady 1. máje, 
- kašna 

114



Kůň, Kameny Sady 1. máje, - kašna Dvořákovy sady. Kontrola bude probíhat 2× týdně. Kontrola se 
skládá ze servisních úkonů, vyčištění pískového filtru, lapačù hr. nečistot, zachemizování vody a 

kontroly funkčnosti systému. Vmësíci listopadu bude provedeno u všech kašen zazimování 
včetně použití zazimovacího roztoku. 

IV. Cena díla 

Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran za podmínek uvedených v předchozí cenové 
nabídce zhotovitele, tvořící přílohu a nedílnou součást této smlouvy, takto: 

Cena bez DPH: 251.800,00,- Kč 

DPH 21%: 52.878,00,- Kč 

Cena celkem včetně DPH: 304.678,00,- Kč 

V. Platební podmínky 

Objednatel neposkytuje zálohu. 

Zhotovitel vyúčtuje cenu za poskytované dílo fakturou se všemi náležitostmi, na základě řádně a 

včasně provedeného díla, vždy k poslednímu dni v měsíci se splatností 21 dní od data jejího 

vystavení. 

Faktura za provedené práce bude doručena přímo objednateli: 

Město Šumperk, Odbor majetkoprávní, oddělení komunálních služeb, nám. Míru 1, 78? O1 

Šumperk 

Faktura je daňovým dokladem a musí obsahovat veškeré náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb. 

v platném znění. Objednatel je oprávněn vrátit fakturu zhotoviteli až do data její splatnosti, jestliže 

obsahuje neúplné nebo nepravdivé údaje. Při nezaplacenítakto nesprávně vystavené a doručené 

faktury není Objednatel v prodlení se zaplacením. Zhotovitel je povinen fakturu řádně opravit a 

doručitji objednateli S novou lhůtou splatnosti. 

Vi. Doba zhotovenídila 

Doba plnění díla je v období od 01.05.2022 nejpozději do 30.11.2022. 

VII. Prováděnídíla 

Objednatel je oprávněn kontrolovat způsob prováděnídila Zhotovitelem, a zda zhotovitel provádı 

dílo v dohodnuté nebo předepsané kvalitě. Zjistí-li, že zhotovitel porušuje svou povinnost, může 

požadovat, aby Zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným způsobem. Neučiní-li tak 

zhotovitel ani ve lhůtě do 3 pracovních dnů ode dne, kdy jej objednatel na porušení povinnosti 

upozornil, může Objednatel bez dalšího odstoupit od smlouvy. Objednatel je oprávněn poskytnout 

zhotoviteli delšílhůtu k nápravě. 

Při provádění díla je zhotovitel povinen dodržovat podmínky bezpečnosti práce a požární ochrany 

stanovené příslušnými normami a předpisy, zejména: 

- Vyhl. Č. 48/1982 Sb., vyhl. C. 246/2001 Sb., zákonem č. 133/1985 Sb., ve znění jejich 

platných změn a doplňků 
- Dále dle BOZP 

V|l|.Předänídíla. 

Dílo bude předáno protokolárně na základě předávacího protokolu.

ø 

v ø 

Podpisem této Smlouvy zhotovitel prohlašuje, že byl seznámen objednatelerrı S mıstem provedeni 

díla/pracovištěm a že byl objednatelem dostatečné upozorněn na mozna mista a zdroje ohrozenı 

bezpečnosti a zdraví při práci a na možná místa požárního nebezpečí. 

214

ø



lX. Smluvní pokuty. 

V případě porušenísmluvních povinností se smluvnístrany dohodly na následujících sankcích: 
- Povinnost zhotovitele uhradit objed nateli smluvní pokutu v případě prodlenís prováděním 

díla ve smlouvě ujednaném termínu ve výši 0,05% Z celkové ceny díla bez DPH za každý 
den prodlení. 

- Povinnost zhotovitele uhradit objednateli smluvní pokutu v případě porušení povinnosti 

uvedené v čl.Vll. této smlouvy, a to ve výši 0,05% Z celkové ceny díla bez DPH Za každý 
případ porušení povinnosti (každý ks) 

- Pokud Objednatel neuhradí fakturu za provedené práce ve stanoveném termínu, Zaplatí 

zhotoviteli úrok Z prodleníve výši 0,05% Z dlužné částky za každý den prodlení 
- Strana povinná je povinna uhradit vyúčtovanou smluvní pokutu nejpozději do 14 dnů ode 

dne obdržení příslušného vyúčtování. 

Tímto ujednáním o smluvních pokutách nenídotčeno právo na náhradu škody. 

X. Další ujednání. 

Zhotovitel prohlašuje, že má platně sjednáno pojištění odpovědnosti za škody způsobené vlastní 
činnostív minimální výši 800.000Kč. 

Smluvnístrany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodnítajemstvídle. Ust. § 504 Zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, vplatném znění, případně důvěrné informace a souhlasí 
sjejím zveřejněním v plném rozsahu v registru smluv dle Zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejñování těchto smluv a O registru smluv (Zákon o 

registru smluv), případně i sjejím jiným zveřejněním např. na internetových stránkách, úřední 

desce apod. 

Objednatel je oprávněn jednostranné Započítat svou peněžitou pohledávku vůči peněžité 

pohledávce zhotovitele, které smluvním stranám vznikly Z titulu této smlouvy o dílo. 

X1. Závěrečné ujednání. 

vøø ø
ˇ 

Tato smlouva se rıdı právem Ceské republiky. 

Práva a povinnosti ze Závazkových vztahů výslovně touto smlouvou neupravené se řídí 

příslušnými ustanoveními občanského Zákoníku, případně dalšími právními předpisy. 

Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti ze smlouvy na třetí 

osobu. 

Změny a doplňky této smlouvy musí být provedeny pouze písemně a se souhlasem obou 

smluvních stran. 

Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena podle 

jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými 

od is . 

gmlguďa je vyhotovena ve 3 stejnopisech. Objednatel obdrží dvě vyhotovení, zhotovitel jedno 

vyhotovení smlouvy. 

Tato smlouva nabývá platnosti podpisem poslední smluvní strany a účinnosti dle zákona 

č.340/2015 Sb., o registru smluv, dnem uveřejnění v registru smluv. 

Tato smlouva byla uzavřena v souladu se směrnicí MěU Šumperk č. F1 - ,.0 postupu a rozdělení 

kompetencí při Zadáváníveřejných zakázek“. 

Vsouladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/193? O ochraně osob, které 

oznamují porušení práva Unie, zavedl Objednatel město Šumperk vnitřní oznamovací systém 

k podávání, vyřizování a prošetřování oznámení, na které se citované směrnice 

vztahuje. Podrobnější informace ktomuto systému se nachází na internetové stránce 

objednatele: https://www.sumperk.cZ/cs/mesto-a-mestsky-urad/Zakladni-informace/ochrana- 

s|4



oZnamovate|u.htmI Odkaz na vstup do předmětného sytému se nachází na internetové adrese 

https://oznamovatel.i3c.cZ/. 

Příloha: 1 Cenová nabídka zhotovitele 

V Šumperku dne: za []4_ M7 V Šumperku dnež u mk 2022 

|'@ıiV'-II'-Š'('s.r.o. 

„fiš S ro øvflızıfıflfflve §54- 
ŠL'“1='°"“ 

. 

4 12 

I' 
J ıı 

ˇ 
dnat 4,MpE`,;ł- 0 ovı e 

Mes mperk Hapamax s.r.o. 

Mgr. Tomáš Spurny, starosta 

4|4



É. 

VEŘEJNÁ ZAKÄZKA MALÉHO ı3OZSAı-ıu NA Akcí 
"Kontrola, servis a zazimování 5ti vodních prvků v Sumperku na období květen - listopad" 

cšwovafll ÍDKA 
Cenová nabídka kontroly a servisu 5ti vodních prvků v Šumperku na období květen - říjen 2022 
(52x Servisní návštëvalôx kašna) a zazimování v listopadu 2022 (5x kašna): 

C0 

POPIS IVINOŽSTVÍ CENAJMJ CENA DPH 21% KČ CELKEM 

Květen 2022 4.150 Kč 37.350 Kč 7.844 Kč 45.194 Kč 
Červen 2022 4.150 Kč 37.350 Kč 7.844 Kč 45.194 Kč 
Červenec 2022 4.150 Kč 33.200 Kč 6.972 Kč 40.172 Kč 

Srpen 2022 4.150 Kč 37.350 Kč 7.844 Kč 45.194 Kč 

Září 2022 4.150 Kč 37.350 Kč 7.844 Kč 45.194 Kč 

Říjen 2022 4.150 Kč 33.200 Kč 6.972 Kč 40.172 Kč 

Listopad 2022 7.200 Kč 36.000 Kč 7.560 Kč 43.560 Kč 

(.ľ1®(D(DCÚÍ.D(D 

Cana celkem 251.800 Kč 52.878 Kč 304.678 Kč 

Celková cena Zahrnuje veškeré náklady spojené S údržbou 5ti vodních prvků - vyčišténím pískového 

filtru, lapačů hrubých nečistot, Zachemizováním vody a kontrolou funkčnosti systému a dále 

Zazimováním včetně zachemizování - dle Specifikace v zadávacích podmínkách ze dne 4.4.2022. 

Termín dodání: květen - listopad 2022. 

Platební podmínky: převodem se splatností 21 dnů, 1× měsíčně 

v Šumpøťxu dne 6.4.2022 
*""'fi'- 

|ı@a1łIı:ıXs.r.0. 

Žerotín

ıetz

ıc=o1če1s1

. 


